STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJIEGJES]I TE KUFIZUAR

« UESLI 2020 » SH.P.K.

-Sot me daten 22/10/2020 eshte krijuar shogeria me emertimin « UESLI 2020 » sh.pk. mbi bazen e
aktit te themelimit te ortakeve:

Z. Aldo Licaj 1 biri 1 Agimit i1 datelindjes 05/06/1988 lindur ne dhe banues ne Viore lagje « Pavaresia »
rruga Sadik Zotaj . Banese private nje kateshe.

- Z. Mitat Bendaj i biri 1 Neimit, 1 datelindjes 27/09/1953 lindur ne Selenice dhe banues ne Vlore, lagjia
28 Nentori, Rr.Onufri , Pallati 1172 .

NENI | EMERTIMI

Shogeria eshte quajtur « UESLI 2020 » sh.p.k. Ajo eshte nje subjekt juridik te cilit i lind ¢ drejte te
ushtroje aktivitetin ge nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit
Tirane dhe pajisjen me leje perkatese nga organet kompetente. Shogeria «UESLI 2020 » sh.p.k. zhvillon
aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqipetar dhe me aktin e themelimit te saj.

NENI 2 OBJEKTI
Objekti | aktivitetit ekonomik te shogerise « UESLI 2020 » sh.pk do te jete
Import- export ¢ mallerave ushgimore dhe industriale. Hapjen e bar-restoranteve. Sherbim Bar-Kafe.
NENI 3 SELIA

Shogeria « UESLI 2020 » SH.P.K, ¢ ka seline e saj ne:
VLORE Lagja Pavaresia ,Rruga Cameria ,Pallati Cika Kati 1,5hk. |
Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise filjale , agjensi perfagesimi, sehi
sekondare si dhe ti suprimoje ato.

NENI 4
KAPITALI I REGJISTRUAR
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali iregjistruar ishogerise eshte 100 (00 leke i ndare ne 2(dy) pjese te barabarta me 50 (00 leke
secila.Pjesemarrja e themeluasve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre st me poshte
Aldo Licaj zoteron l(nje) pjese te kapitalit ose 50% te tij te barabarta me 50 000 leke
Mitat Bendaj zoteron 1{nje) pjese te kapitalit ose 50% te (i) te barabarta me 50 000 leke

Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat financiare te shogerise. Modalitetet e derdhjes se
kapitalit percaktohen nga administraton i shogerise.

NENI 5§ KOHEZGJATIA
Kohezgjatja ¢ shoqerise « UESLI 2020 » sh.p.k. eshte mbi 10 vjet

NENI 6 TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
Oriaket gezojne keto te drejta e detyra themelore:
-te derdhin kuoten ¢ kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 7
-te marrin pjese ne drejtimin e shogerise
-te terheqin fitimin e realizuar
- te terhegin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te shogerise.
-le ruajne sckretin ¢ aktivitetit te shogerise
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MNeni 7: Kérkesa pér t& paguar kuotat dhe térheqja e kuotave 1€ papaguara

(1) Administratorét mund t'u kérkojné ortakéve t€ shogéris€ pagesén e kontributeve t€ pashlyera né lidhje me
kuotat e tyre dhe ¢do ortak (pas marrjes sé njoftimit prej 14 Ditésh & Plota né té cilin p&rcaktohet koha dhe vendi i
kryerjes sé pagesés) i paguan shogérisé shumén e kérkuar pér kuotat e zotéruara. Njoftimi pér pagesé mund &
parashikoj& shlyerjen me késte t& kontributeve té papaguara. Personi té cilit i drejtohet njoftimi pér pagesén e
kontributit do té jeté pérgjegjés pér njoftimet q& i drejtohen atij pavaréésishi kalimit 18 mépassh&m @ prontsist sé
kuotave me t€ cilat lidhet njoftimi pér pagesé.

(2) Zotéruesit ¢ pérbashkét té njé kuote do t& jend pérgjegjés bashkérisht dhe né ményré solidare pér shlyerjen ¢
kontributeve, sipas njoftimit t& mésip&rm.

(3) NE rast se pas njoftimit pér shlverjen e kontributeve pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit te parashikuar,
personi pérgjegiés pér shlyerjen e kontributeve do ¢ paguaje njé interes mbi shumén e papaguar me njé
kamat&vonesé prej 4% né vit duke filluar nga dita ¢ parashikuar pér pagesén.

(4) Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit t& njoftimit, kuota me t€ cilin lidhet njoftimi, pérpara se t€ kryhet pagesa
e kérkuar sipas njoftimit, mund t& anulohet me vendim t€ Administratoréve dhe anulimi do t& pérfshijé 1€ gjithé
dividendét ose shumat e tjera t& pagueshme né lidhje me kuotat e anuluara dhe 1€ papaguara deri n€ momentin ¢
anulimit.

(5) N& pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund té€ shitet, rishpérndahet ortakéve ose t€ kalohet sipas
afateve dhe ményrave q& Administratorét konsiderojné (& pérshtatshme.

(6) Personi. kuota e te cilit #shté anuluar, humbet cilésiné e ortakut n€ lidhje me k&€ kuoté por do t€ jeté
pergjegjés ndaj shogérisé pér t& gjitha kontributet g€ do t& shlyheshin nga ky ortak ndaj shogérisé né datén ¢
anulimit t& kuotés sé bashku me kamatévonesén e llogaritur pér kéto kontribute pérpara anulimit € kuotgs.

MNeni 8 Llojet e Kuotave, t& Drejtave dhe Kufizimeve
Kuotat mund t& emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Asamblesé s€ Pérgjithshme, té
marré me shumicén e kualifikuar (tre té katértat) t€ votave s¢ ortakéve,.

Neni 9; Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka t& drejté t& pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij. Emrat e zotéruesve (& pérbashkét
té kuotave do t& renditen né certifikatén e kuotés. Certifikata nuk do té gézoj€ cilésing e letrés me viert.

MNeni 10: Kalimi me Kontraté i Kuotave

(1) Kontrata e kalimit t& kuotés béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve t& pércakiuara nga Administratorét. Kjo
kontraté do 1€ dérgohet né seliné e shogérisé.

(2) Administrator&t mund t€ refuzojné regjistrimin e kalimit t& kuotés ng€ QKR né rast se kjo kuoté nuk &shté
shlyer plotésisht ose né rast se Administratorét nuk jané dakord me personin t€ cilit i kalon kuota.

(3) Nése Administratorét refuzojné t& regjistrojné kalimin e kuotés, ata do t& njoftojn# pér mospranimin personin
t& cilit i kalohen kuota, brenda nj€ muaji nga data né € cilén &shté paraqitur né shogéri kérkesa pér regjistrimin e
kalimit t& kuotés.

Neni 11: Kalimi i kuotave me Trashégimi ose si pasojé e Falimentimit

(1) Nése njé ortak vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkézotérimit 1€ kuotave. dhe trash&gimtarét
e tij né rast se ky person ishte zotErues ose trashiégimtar i vetém i bashkézotéruesve t& kuotave, do 1€ jen€ personat
e vetém té njohur nga shogéria si gézues s& 1€ drejtave mbi kuotén e tij; pavarésisht parashikimeve t& k&tij Statuti,
pasuria e ortakut t& vdekur nuk ¢lirohet nga pérgjegjésia né lidhje me kuotén e zot€ruar nga ai vetém apo sé
hachln me nereamnag (8 fers



(2) Personi qé& fiton té drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit 1€ nj€ ortaku, pas paragitjes sé
provave té kérkuara nga Administratorét, mund 1¢ zgjedhé t& béhet zotérues i kuotés ose t& kérkojé regjistrimin e
kuotés né emér (€ nj¥ personi tjetér te caktuar prej tij si pérfitues t& kuotés. Nése personi i mésipérm zgjedh t&
béhet zotérues i kuotés, ai njofton shogéring né lidhje me kété zgiedhje. Nése ky person zgjedh gé njé person tjetér
té regjistrohet si zotérues i kuotés, ai kalon kuotén né dobi té personit tjetér.

(3) Personi gé fiton t& drejta mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t€ njé ortaku do t€ ket t& drejtat g&
gézonte zot€ruesi i Kuotés, duke pérjashtuar t€ drejtén e pjesémarrjes ose t€ votés n€ ¢do mbledhje t& Asamblesé sé
Pérgjithshme, deri né momentin e regjistrimit ne QKR.

Neni 12: Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

(1) Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t& kualifikuar, mund t& zmadhojé kapitalin themeltar & shogérisé duke
rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me géllim
pranimin e ortakéve t& rinj né shogéri, miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar t&
votave té ortakéve.

(2) Shogéria mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shogéris€ me vendimin e Asambles# s¢
Pérgjithshme, t€ marré me shumicén e kualifikuar 1€ votave.

Asambleja e Pérgjithshme

Neni 13 Thirrja ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme
(1) Administratorét thérrasin Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakéve .
(2) Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi t€ dérguar me posté ose posté elektronike
(email) drejtuar ¢do ortaku, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né zotérim 1€ pérbashkiét. Njoftimi duhet t&
kryhet t€ paktén shtaté Dité t&€ Plota pérpara datés s€ caktuar pér mbledhjen .
(3) Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme jang te pavlefshme né rast moskryerje t€ pagéllimshme s€ njoftimit
apo mos-marrjes sé& njoftimit t&€ mbledhjes nga personat t& cilét kané t€ drejté t&€ marrin k&€ njoftim, me pérjashtim
t€ rastit kur shogéria provon se personi 1 ka dh&ng shoqéris€ nj€ adresé (€ pasakié.

Meni 14: Mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme merr vendime € viefshme vetém me arritjen e kuorumit te parashikuar nga neni 86 i
Ligji Nr 9901 dt 14.04.2008 * Per tregetaret dhe Shogerite tregetare”. Ortakét ose pérfaq€suesit e autorizuar mund
t& marrin pjesé népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference call), audio ose audio-video,
Ortakét g€ marrin pjesé me mjete komunikimi elektronik kang té drejté 1€ votojn€ népérmjet numrit PIN g€ iu
éshté dérguar € bashku me njofiimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.

(2) Administratorét caktojné Kryetarin e mbledhjes si edhe nj€ person pér t&€ mbajtur procesverbalin e saj.

(3) Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron té caktohet si Kryetar i mbledhjes . ortakét e pranishém dhe me
t& drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes.

(4) Administratori, pavarésisht se nuk &shté ortak, ka t& drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré fjalén né ¢do
mbledhje té Asamblesé s€ Pérgjithshme.

(5) Kryetari, me pélgimin e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& mbledhur né pérputhje me kuorumin e caktuar me ligj,
mund (dhe &sht# i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e Pérgjithshme), € shtyj& mbledhjen e Asamblesé s
Pérgjithshme, por né mbledhjen e dyt€ mund t€ diskutohen vetém ato ¢éshtje té cilat do 1€ ishin diskutuar
rregullisht nése nuk do té ishte shtyré mbledhja e méparshme. Kur mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme shtyhet
1€ paktén katérmbédhjeté dité, njoftimi do t€ kryhet t€ pakt&n shtaté Dité t€ Plota pérpara kiésaj date dhe né 1€ do 1€
pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes s& shtyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit (¢ dités. Ne rast & kundért,
dhénia e njoftimit nuk &shté e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim t& hapur me pérjashtim t€ rastit kur pérpara ose gjaté deklarimit t€ rezultatit. nuk
kérkohet né ményrén e duhur njé votim i fshehté, Votimi i fshehté mund te kérkohet nga:

1. Kryetari; ose

2. njé ortak ose ortakét q& pérfagésojné t&€ paktén pesé pér gind t€ kapitalit themeltar t€ shoq€ris€. Kérkesa ¢ béré
nga njé pérfagésues i autorizuar i ortakut ka t& nj&jtén vleré me kérkesén e paragitur nga veté ortaku.

(7) Me pérjashtim t& kundérshtimit t& nj& ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi éshté marre n& ményré unanime,
ose me njé shumicé t& caktuar, nuk &sht& miratuar ose nuk €shté miratuar me nj& shumicé t€ caktuar dhe



regjistrimi pérkatés n& procesverbalin ¢ mbledhjes pérbén prové pérfundimtare t& kétij fakti, pa pasur nevojé pér
numérimin e votave t& regjistruara pro ose kundér vendimit.

(8) N rast se Ka kundérshtime pér kété deklaraté, do t& zhvillohet nj& votim i fshehté né lidhje me pércaktimin e
numrit te votave pro dhe kundér vendimit.

Neni 15: Votat e Ortakéve

(1) N& pérputhje me t& drejtat ose kufizimet q& rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep ortakut (n€ rastin kur €shté
individ) t& pranish&m apo pérfagésuesit t& tij t&€ autorizuar ose ortakut (ne rastin kur &shté person juridik) i cili
Eshté i pranishém pérmes pérfaqésuesit ligjor apo pérfaqsuesit 1 autorizuar n€ ményré & rregullt, & drejtén e njé
vole.

(2) Asnjé ortak nuk do t& votojé né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme. personalisht ose népérmjet
pérfagésuesve, né lidhje me kuotén e zot€ruar prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht detyrimet g€ kané 1€ b&jné me
KEtE Kuoté.

(3) Cdo kundérshtim n& kohg pér cilésiné e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i té cilit do t€ jeté
pérfundimtar. T€ gjitha votat e pakundérshtuara né& nj¢ mbledhje ose mbledhje & shtyré do t€ jené € viefshme.

Neni 16: Hetimet ¢ posagme

(1) Personi ose personat qé plotésojné kushtet pér t& kérkuar emérimin apo zévendésimin e njé eksperti t€ fushés
paraqesin njé k€rkese t€ tillg népérmjet depozitimit t& njé deklarate noteriale né seling e shoqéris€ e cila vérteton
se personi ose personat plotésojné kushtet pér kryerjen ¢ kétij veprimi.

Neni 17: Emérimi i Administratoréve

Asambleja e Pérgjithshme ka eméruar Administrator te shogerise z Aldo Licaj dhe Mitat Bendaj
mandati i te cileve fillon me daten 22 tetor 2020 dhe do te vazhdojne per pese vjet me te drejte rizgjedhje.
Te kryejne veprime ne banke pa pasur nevoje per kufizime nga njeri-tjetri.

Neni 18: Kompetencat e Administratoriéve

(1) Politikat tregtare t€ shogérisé do t& administrohen nga Administratorét t& cilét mund (€ ushtrojn€ t€ gjithé
kompetencat g€ nuk i rezervohen Asamblesé s& Pérgjithshme .
(2) Administratorét mund t'ua delegojné& kompetencat e tyre ¢do komiteti i cili pérb&het nga njé ose mé shumé
Administratoré. Cdo delegim kompetencash mund t& kryhet né pérputhje me kushtet g& mund t€ vendosin
Administratorét dhe mund t& revokohet ose ndryshohet. Administratorét nuk mund t€ delegojn€ detyrimet e tyre
ligjore.

Neni 19: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoréve

(1) Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

I. personi nuk &sht& mé Administrator kur asambeja ¢ pergjitheshme ka vendosur shkarkimin e ti]

2. personi ndodhet né gjendje paafigsie paguese;

3. personi vuan ose mund té vuajé nga grregullime mendore:

4, personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogéring, _

3. ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Administratoréve € tjeré n& mbledhjet ¢
Administratoréve t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshme, me propozimin e
Administratoréve, vendos ta shkarkoj€ nga detyra.

Neni 20: Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratoréve
(1) Administratorét shpérblehen né bazé t& skemés st vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme .
(2) Administrator&ve mund t'iu paguhen té gjitha shpenzimet e udhétimit. akomodimit dhe shpenzime t€ tjera né
lidhje me pjesémarrjen e tyre né mbledhjet ¢ Administratoréve ose t& Asamblesé s& Pérgjithshme né lidhje me
pérmbushjen e detyrave (€ tyre



Neni 21: Mbledhjet e Administratoréve
(1) Mbledhjet e Administratoréve do t& mbahen sipas nevojave € aktivitetit tregtar t€ shoqérisé.
(2) Vendimet e mbledhjes s& Administratoréve merren me kuorumin e votave g€ mund t€ pércaktohet nga
Administratorét. dhe né rast se Ky kuorum nuk #shté p&rcaktuar ai do t& jet€ dy.
(3) Asambleja e Pérgjithshme cakton njérin prej Administratoréve me detyrén e Kryetarit t& mbledhjes sé

Administratoréve, i cili mund € shkarkohet né ¢do kohé nga kjo detyré. Kryetari do € drejtojé ¢do mbledhje t&
Administratorgve né 1€ cilat ai €sht€ i pranish&m. N& rast se Kryetari nuk déshiron 1€ drejtojé mbledhjen apo nuk
€shté i pranishém brenda pes€ minutave nga ora ¢ caktuar pé€r mbledhjen. Administratorét e pranishém mund té
emérajné njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes.

(4) Céshtjet e rendit t& dités vendosen me shumicén e votave (€ pjesémarrésve. NE rast numri t€ barabart€ votash,
vota e Kryetarit do 1€ jeté vendimtare.

(5) Té gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratoréve, ose nga nj€ komitet i Administratoréve, apo nga
persona t€ cilét veprojné si Administratoré, pavarésisht nése béhet e ditur mé& vong se ka pasur mangégsi né
emérimin ¢ nj¢ Administratori ose njéri prej tvre ka gené i skualifikuar nga mbajtja e késaj detyre, ose nuk kishin
té drejté t& votonin, do t& konsiderohen t& vlefshme njélloj sikur k&ta persona té ishin eméruar rregullisht dhe té
ishin cilésuar e t& vazhdonin detvrén si Administratoré dhe t€ kishin 1€ drejté t€ votonin né mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga t€ gjithé Administratorét g& kané t€ drejté & njoftohen pér mbledhjen e
Administratoréve ose nga komiteti i Administratorgve do 18 konsiderohet si i vlefshém dhe i efekishém njélloj si té
ishte miratuar né mbledhjen ¢ Administratoréve. ¢ mbledhur dhe e zhvilluar rregullisht.

Meni 22: Kufizimet né Votimet e Administratoréve

(1) Administratorét nuk do t& lidhin marréveshje ose votojné né mbledhjen ¢ Administratoréve pér géshtje né &
cilin kéta anétaré kané, direkt ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili éshté material, q€& &shté apo mund t€ jeté
né kundérshtim me interesat e shogérisé. deri né momentin kur né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, t&
gjithé andtardt kané réné dakord gi:

I. t& autorizojné lidhjen ¢ kiésaj marréveshje dhe

2. té autorizojné kété anétar gé 1& votojé né lidhje me kété géshtje.

Autorizimi mund t€ jet€ i pérgjithshé&m ose i posag&m pér njé ¢éshtje t&€ caktuar. Autorizimi i pérgjithshém duhet &
regjistrohet pran€ Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit.

{(2) Vota ¢ Administratorit nuk do t& llogaritet n& kuorumin e pjesémarrésve n€ mbledhje né€ lidhje me vendimin
pér té cilin ky anétar nuk ka t€ drejté t& votojé.

(3) Né rast se n& mbledhjen e Administratoréve ose t€ komitetit t& Administratoréve diskutohet njé€ géshtje ¢ lidhur
me t&€ drejtén e votés s¢ njé Administratori, ¢éshtja mund ti drejtohet Kryetarit t& mbledhjes, pérpara pérfundimit
t& mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me ¢do Administrator t& ndrysh&m nga ai vet€ do t& jeté pérfundimtar dhe i
formés sé prerit.

Neni 23: Procesverbalet e Mbledhjeve t& Administratoréve
Administratorét kujdesen g€ né libra t€ posacém t& mbahen procesverbalet e:
l. t& gjitha takimeve t& kryera nga Administratorét; dhe
2. t& gjitha mbledhjeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme, mbledhjeve t& Administratoréve dhe komiteteve té
Administratoréve, pérfshiré edhe emrat e Administratoréve ¢ pranishém né kéto mbledhje.

Neni 24; Dividendét

(1) Shogéria me shumicé t& kualifikuar t& votave s& Asamblesé sé Pérgjithshme mund t& deklarojé shpérndarjen e
dividendéve né pérputhje me 1€ drejtat pérkatése té ortakéve.

(2) Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat g& lidhen me kuotat, t€ gjith dividendét
deklarohen dhe paguhen né perputhje me shumat e paguara pér kuotat pér t€ cilét paguhet dividendi, T€ gjithé
dividendét pjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim té drejt# me shumat e paguara pér kuotat, pjesés ose pjestve té
periudhés pér 1€ cilén paguhet dividendi; né rast se kuota emetohet me kushtin e pérfitimit 1€ dividendit nga njé
daté e caktuar, dividendi do t& paguhet n& pérputhje me kété kusht.

(3) Asnjé dividend ose pagesé né para gé lidhet me nj& kuoté nuk do 1€ mbarté interesa ndaj shoqérisé nése nuk
naracshikohet nea 18 drettat g Ldhen me kuotsn,



(4) Cdo dividend qé nuk &shté kérkuar t¢ paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data e maturimit, né rast se
vendoset me shumicg t& kualifikuar votash nga Asambleja e Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga shogéria e cila nuk
do t& jett mé e detyruar gé ta paguajé até

Neni 25: Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar
Administratorét, pas vendimit t& marr& nga Asambleja ¢ Pérgjithshme me shumicé t€ kualifikuar votash mund t&

vendosin t€ kalojn& n€ kapitalin themeltar t& shog@risé fitimet e pashpérdara t& cilat nuk do t& pérdoren pér t&
paguar dividendg preferencialé apo shuma t& tjera t& parashikuara pér rezervat e kapitalit t€ shogérisé.

Neni 26: Prishja dhe likuidimi

N rast 1€ likuidimit & shogérisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e marré me shumicén e
kualifikuar s& votave ¢ Asamblest s& Pérgjithshme, mund & shpémdajé né& dobi (& ortakéve t& gjithé ose njé pjesé
t& vlerés s¢ pasurive 1€ shoqérisé dhe pér kiété qéllim, mund t& vlerésojé ¢do pasuri dhe t& pércaktojé ményrén e
shpérndarjes midis ortakéve t& shogérisé.

Neni 27: Njoftimet
(1) Njoftimet e kryera nga gdo person sipas parashikimeve te pikes 2 te nenit 13 t& Statutit, duhet t& jené me
shkrim ose (né&se zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik dhe jané té vlefshme né lidhje me koh#n e njoftuar
per kité géllim dhe personin gé kryen njoftimin.
(2) Ky Statut s& bashku me ndryshimet dhe t& gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet dhe procesverbalet
e dhéna nga shoqéria do t€ publikchet nga Administratorét né fagen e internetit t€ shogérisé.

Vlore me 22/10/2020

Emrat dhe nénshkrimet e Ortakéve Themelues:

Aldo Licaj  Mitat Bendaj




